島原市報道資料

                             平成３０年 ７月 ６日

報道関係者 各位

平成３０年度 島原市若者チャレンジ事業の採択について

  標記のことについて、下記のとおりお知らせします。

記

１．事業概要

若者が、失敗を恐れることなく、街づくりにチャレンジできる環境づくりを推進するため、若者

主体の団体が自主的、主体的に企画し、実践する地域の雇用の創出が期待できる地域課題の解決や

地域の賑わいの創出など、地域の特色を活かした若者らしい多彩な事業を支援する制度です。

２．申請団体

   今年度は、昨年度からの継続事業２件、新規事業３件の申請がありました。

３．採択事業

   ６月２２日（金）に審査会を開催し、申請団体からのプレゼンテーションを受け事業内容につい

て審査を行った結果、次の３事業を採択しました。

①事 業 名：島原アミューズメントカフェズ（新規事業）

   実施団体：島原アミューズメントカフェズ

   事業内容：ボードゲーム、シューティングゲーム、コミックカフェなどの複合型娯楽施設の運営

（７月２１日、２８日プレオープン、8 月１日グランオープン予定）

②事 業 名：大志を抱くプロジェクト（継続事業：２年目）

   実施団体：春夏秋冬運営会

   事業内容：１年目に設立した、地元の生産者や地元消費者の交流の場となる農魚産物直売所での

イベントや農業体験を実施。※9 月に一周年イベント

③事 業 名：「かんざらし」販路開拓と全国知名度向上活動事業（継続事業：３年目）

   実施団体：株式会社 玉乃舎

   事業内容：１、２年目に商品化、プロモーションを行った新たなスタイルの「かんざらし」の

販路拡大を行う。

※事業ごとに実施時期等異なるため、取材を希望される場合は担当者までご連絡ください。

担当：島原市 市長公室

島原ふるさと創生本部 上田

電話：0957-62-8012（直通）

E-mail：seisaku@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

島原守護神 しまばらん